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INFORME DE EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES
PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. MP-SE-PS-029-2016

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DE CAMPANAS
FISICAS Y DIGITALES DE LA SECRETARIA DE EDUCACION

MODALIDAD: De conformidad con lo establecido en los estudios previos e invitacién
publica del proceso en mencién, la modalidad de seleccion establecida para esta
convocatoria es la MINIMA CUANTIA conforme al Inciso primero del articulo 2.2.1.2.1.5.2
Decreto 1082 de 2015, que a su tenor reza: “Procedimiento para la Contratacion de
Minima Cuantia. Las siguientes reglas son aplicables a la cuyo objeto no excede del 10%
de la menor cuantia de la Entidad Estatal, independiente de su objeto.

PLAZO DE EJECUCION: La duracién del contrato sera de SIETE (7) MESES, contados a
partir de!l acta de inicio suscrita por el interventor del contrato.

PRESUPUESTO: Para efectos legales este contrato tiene un valor de Cuarenta y Cuatro
Millones Ochocientos mil pesos micte. ($44.800.000) IVA incluido. Que EL
MUNICIPIO DE PALMIRA pagard al CONTRATISTA en actas parciales de acuerdo al
avance de ejecucion del contrato y con previo visto bueno del Supervisor. El valor que
genere los servicios requeridos, se imputaran al Certificado de Disponibilidad No.418 de
01/04/2018, con destinacion al rubro presupuestal 3171721-1151-215-1600002 expedido
por la Secretaria Hacienda.

ANALISIS JURIDICO: De conformidad con lo establecido en el cronograma de la
invitacion publica el plazo maximo para presentar propuestas fue hasta el dia 13 de Mayo
de 2016 a las 9:30 Am, plazo en el cual de acuerdo al acta de cierre y apertura de
propuesta se presento un Unico oferente de la siguiente forma:
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NOMBRE DEL PROPONENTE

1 JONATHAN GRAJALES BEDOYA

En consideracion a lo anterior, se procede a realizar la evaluacién de los documentos
contenidos en el sobre del UNICO OFERENTE presentado correspondiente a:

JONATHAN GRAJALES BEDOYA de la siguiente forma:

VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS GENERALES (Persona Natural):

DOCUMENTOS

CUMPLE O NO CUMPLE

Carta de presentacion de la oferta debidamente
suscrita Y Formato 1 Propuesta econémica.

CUMPLE Folio 1

Fotocopia cedula de ciudadania (de la
proponente persona natural o] del
representante legal de la persona juridica)

CUMPLE Folio 6.

Certificado de antecedentes penales- Policia
Nacional

CUMPLE Folio 7

Certificado de los antecedentes disciplinarios
de la Procuraduria General de la Nacién

CUMPLE Folio 8

Certificado de no inclusién en el titimo Boletin
de responsables fiscales de la Contraloria
General de la Republica.

CUMPLE Folio 9

Copia de la libreta militar para hombres
menores de cincuenta afios y si es persona
natural (hombre)

CUMPLE Folio 10

Certificado de existencia y representacion legal
(Camara de Comercio), con expedicion no
mayor en treinta (30) dias

CUMPLE Folio 13.

RUT

CUMPLE Folio 11

Certificado de pagos de seguridad social y

:pnrfnc par:\ﬁcr‘qk:q

CUMPLE Folio 12
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Evaluacién REQUISITOS JURIDICOS GENERALES

Una vez realizada la evaluacion juridica del PROPONENTE JONATHAN GRAJALES
BEDOYA, identificado con cedula de ciudadania No1.113.626.529 expedida en Palmira-
Valle del Cauca, se encuentra que cumple con los requisitos minimos exigidos, por lo
tanto se HABILITA JURIDICAMENTE.

VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

De conformidad a lo establecido en la invitacion ptblica del proceso referenciado
donde se establece que:

¢ Experiencia Del Contratista
El proponente debera contar con un profesional en el area de la publicidad, con minimo
un afio de experiencia.

CUMPLE - Dado que el proponente presenta acta de grado y diploma de la Universidad
Pontificia Bolivariana donde se certifica que es profesional en publicidad. Folio 14-15.

El proponente debe aportar como minimo 2 contratos terminados o certificaciones de
contratos celebrados con entidades publicas o privadas, con objeto relacionado con el
presente proceso de contractual, cuya sumatoria sea igual o superior al 100% del valor
del contrato.

CUMPLE- Dado que el proponente presenta los siguientes contratos:

- Carta de aceptacion N° MP 123-2016 CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS por el valor de: TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS. Folio 16-17.
- Contrato de prestacion de servicios N° MP 869 por el valor de: VEINTISEIS
MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL PESOS ($26.230.000) M/CTE. Folio 19-
25,
El proponente debera entregar muestras de productos publicitarios (camisas y camibuzos).

CUMPLE- El proponente presento las siguientes muestras:
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Camisa Talla s con logo de la presente vigencia (2018) y en letras rojas Secretaria de
educacion.

Camibuzo talla XL con logo de la presente vigencia (2016) y en letras rojas Secretaria de
educacion.

El proponente debera tener un establecimiento de comercio en la ciudad de Palmira.

El proponente tiene establecimiento de atencion al pablico y se encuentra registrado en la
Camara De Comercio de Palmira Folio 13, con lo cual CUMPLE con el requisito exigido.

Evaluacién VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Realizada la verificacién de la experiencia minima requerida se tiene que la proponente,
JONATHAN GRAJALES BEDOYA, identificado con cedula de ciudadania
No1.113.626.529 cumple con los requisitos exigidos.

CONCLUSIONES DE LA EVALUACION

Realizada la evaluacién de los requisitos exigidos en la invitacion del proceso de minima
cuantia No. MP-SE-PS-029-2016 se obtiene que el proponente JONATHAN GRAJALES
BEDOYA, identificado con cedula de ciudadania No1.113.626.529 cumple con todos los
requisitos exigidos y con el presupuesto oficial, por lo cual queda HABILITADO para
continuar en el presente proceso.

A

Atentamente, |
’} }

! ' / };
hanna. N Janco fiamd 1o
OHANNA FRANCO JARAMILLO

Abogada Contratista- Direcciéh de contratacion.

e

N,

Aprobé: Olmedo Ortiz Acevedo- Director de contratacion.
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